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CA3digo da Despesa
3.0.0.0.00.00
3.1.0.0.00.00
3.1.9.0.00.00
3.1.9.0.04.00
3.1.9.0.11.00
3.1.9.0.13.00
3.1.9.0.16.00
3.1.9.0.91.00
3.1.9.0.94.00
3.3.0.0.00.00
3.3.5.0.00.00
3.3.5.0.41.00
3.3.9.0.00.00
3.3.9.0.14.00
3.3.9.0.30.00
3.3.9.0.33.00
3.3.9.0.35.00
3.3.9.0.36.00
3.3.9.0.39.00
3.3.9.0.40.00
3.3.9.0.46.00
3.3.9.0.47.00
3.3.9.0.49.00
3.3.9.0.92.00
3.3.9.0.93.00
4.0.0.0.00.00
4.4.0.0.00.00
4.4.9.0.00.00
4.4.9.0.51.00
4.4.9.0.52.00

Estado de Minas Gerais
Despesa Fixada por Grupo
Exercicio: 2022

DescriA8A£o da Despesa
DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICAGOES DIRETAS
Contratagdo por Tempo Determinado
Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Obrigagdes Patronais
Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil
Sentencas Judiciais
Indenizagdes E Restituicdes Trabalhistas
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS INST.PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS
Contribuicdes
APLICAGOES DIRETAS
Diérias - Pessoal Civil
Material De Consumo
Passagens e Despesas com Locomocé&o
Servigos De Consultoria
Outros Servigos De Terceiros - Pessoa Fisica
Outros Servigos De Terceiros - Pessoa Juridica
Servigos de Tecnologia da Informagéo e Comunicagéo - Pessoa Juridica
Auxilio - Alimentacao
Obrigagdes Tributarias e Contributivas
Auxilio - Transporte
Despesas de Exercicios Anteriores
Indenizagdes e Restituicoes
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLICAQ@ES DIRETAS
Obras E Instalagdes
Equipamentos E Material Permanente

TOTAL DA DESPESA ORGAMENTARIA

Despesa Fixada
15.638.651,49
1.563.861,83
1.563.861,83
39.328,14
1.103.312,61
382.221,08
19.000,00
1.000,00
19.000,00
14.074.789,66
7.746,76
7.746,76
14.067.042,90
7.000,00
1.464.989,61
54.828,00
93.600,00
72.366,36
11.914.856,58
117.554,73
296.280,92
4.438,40
29.628,30
3.000,00
8.500,00
103.668,04
103.668,04
103.668,04
41.498,40
62.169,64
15.742.319,53
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