SAMAPI - Consórcio Interm. de Saúde da Microrregião do V.Piranga - Ponte Nova - CNPJ: 01.095.667/0001-88

Estado de Minas Gerais

Despesa Fixada por Grupo

Exercício: 2022

Código da Despesa	Descrição da Despesa	Despesa Fixada
3.0.0.0.00.00	DESPESAS CORRENTES	15.638.651,49
3.1.0.0.00.00	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	1.563.861,83
3.1.9.0.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS	1.563.861,83
3.1.9.0.04.00	Contratação por Tempo Determinado	39.328,14
3.1.9.0.11.00	Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil	1.103.312,61
3.1.9.0.13.00	Obrigações Patronais	382.221,08
3.1.9.0.16.00	Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil	19.000,00
3.1.9.0.91.00	Sentenças Judiciais	1.000,00
3.1.9.0.94.00	Indenizações E Restituições Trabalhistas	19.000,00
3.3.0.0.00.00	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	14.074.789,66
3.3.5.0.00.00	TRANSFERÊNCIAS INST.PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS	7.746,76
3.3.5.0.41.00	Contribuições	7.746,76
3.3.9.0.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS	14.067.042,90
3.3.9.0.14.00	Diárias - Pessoal Civil	7.000,00
3.3.9.0.30.00	Material De Consumo	1.464.989,61
3.3.9.0.33.00	Passagens e Despesas com Locomoção	54.828,00
3.3.9.0.35.00	Serviços De Consultoria	93.600,00
3.3.9.0.36.00	Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física	72.366,36
3.3.9.0.39.00	Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica	11.914.856,58
3.3.9.0.40.00	Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica	117.554,73
3.3.9.0.46.00	Auxílio - Alimentação	296.280,92
3.3.9.0.47.00	Obrigações Tributárias e Contributivas	4.438,40
3.3.9.0.49.00	Auxílio - Transporte	29.628,30
3.3.9.0.92.00	Despesas de Exercícios Anteriores	3.000,00
3.3.9.0.93.00	Indenizações e Restituições	8.500,00
4.0.0.0.00.00	DESPESAS DE CAPITAL	103.668,04
4.4.0.0.00.00	INVESTIMENTOS	103.668,04
4.4.9.0.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS	103.668,04
4.4.9.0.51.00	Obras E Instalações	41.498,40
4.4.9.0.52.00	Equipamentos E Material Permanente	62.169,64
TOTAL DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA		15.742.319,53